


Eisbecher o Seite 3

Eisbecher mit Likor ... Seite 4

Herzlich willkommen im Café Longo,

b Eisfans. Genicfier. Kaffectrinker ind Schickarmauier Kinderbecher ... Seite 5

wir begruRen Euch ganz herzlich und freuen uns Uber

Euren Besuch. . . .
Spaghetti-Eis ... Seite 6

Schon seit 1976 bleiben wir unserem Grundsatz treu:

.Naturlich. Frisch. Hausgemacht.”

Jeden Tag wird fur Euch frisches Eis in der hauseigenen EiSbeCher Se[bSt Zusammeﬂste“en Seijte 7

Kuche hergestellt - nach unserem original italienischen
Traditionsrezept.

Bei der Zubereitung all unserer Speisen und Getranke )
legen wir groBten Wert auf beste Zutaten und Natur- \/\/a ﬁe lﬂ ............................................................. Seite 8
produkte aus der Region - und das schmeckt man auch!
Buon appetito! FrOoNSTUCK o Seite 9
wunscht Euch Euer
Angelo (enge |
Clabatta o Seite 11
Warme Getranke ..o Seite 12

Kalte Getranke ... ... Seite 13




icbecher

Schokoladenbecher .
mit hausgemachter SchokosoRe und Sahne

Cookie-Becher .50
mit Cookie-Keksen, SchokosoRe und Sahne

Oreo-Becher i:s0
mit Oreo-Keksen, SchokosofRe und Sahne

Karamellbecher ¢s.
mit Karamellsol3e, Krokantstreuseln und Sahne

Nussbecher ¢s.1.:2
mit Walnussen, Haselnussen, KaramellsoRe, Sahne

Amarenabecher ::
mit Amarenakirschen und Sahne

Bananensplit
mit Banane, SchokosoRe, Krokant und Sahne

Kirschbecher s
mit heiBen Kirschen und Sahne

Kirsch-Vanille-Becher s
mit heilden Kirschen, Vanillesoflte und Sahne

6,00 €

6,50 €

6,50 €

6,50 €

7,50 €

7,00 €

7,00 €

7,00 €

7,50 €

ichecher mit (ikér

Mokkalikorbecher

mit Mokkalikor und Sahne

Eierlikorbecher s
mit Eierlikdr und Sahne

Krokantbecher s
mit Eierlikdr, AmarenasolRe, Krokant und Sahne

Amarettobecher ;s
mit Amaretto, Amarettoplatzchen und Sahne

Zabajionebecher 5
mit Zabajionesolle, Sahne und Schokostreusel

Whiskey-Schokobecher

mit Whiskey, Schokosole, Sahne und Schokostreusel

Cognac-Schokobecher s
mit Cognac, SchokosoRe, Sahne und Schokostreusel

Bucui de Banana s
mit Banane, SchokosoRe, Eierlikdr und Sahne

Baileysbecher .
mit Baileys und Sahne

Malagabecher s
mit Rumrosinen und Sahne

Tiramisubecher :s
in Amaretto getrankte Loffelbiskuit, VanillesoRe, Sahne und Kakaopulver

Coppa Longo s

mit HaselnUssen, Walnussen, Mandeln, Maraschino, SchokosoRe, Sahne

Tartufobecher ¢z
Eis mit Nusslikor, Maraschino, AmarenasoRRe, SchokosoRe und Sahne

Zimtapfel-Nuss-Becher ...,
mit heilRen Zimtapfeln, NUssen, Rumrosinen und Sahne

6,50 €

6,50 €

7,00 €

700 €

700 €

7,00 €

7,00 €

7,00 €

7,00 €

7,00 €

8,00 €

8,00 €

8,00 €

7,50 €
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Kinderbecher

Maus-Hérnchen o.c >
Hornchen mit Erdbeer- und Vanilleies W
W

Kinder-Spaghettieis ::c-
mit Sahne, Vanilleeis, ErdbeersoRe
und weilRer Schokolade

Pinocchio usecy
mit Sahne, Vanille- und Erdbeereis,
Smarties und Streusel

Clown (5,8,C%)
mit Sahne, Vanille- und Erdbeereis,
Smarties und Streusel

Biene Maja wssc
mit Sahne, Vanilleeis und Schokosolie

Mickey, die Maus ssc
mit Sahne, Erdbeer- und Schokoeis,
Smarties und Streusel

3,00 €

500¢€

3,50 €

4,50 €

4,50 €

4,00 €

Spaghetti Normal s

Sahne, Vanilleeis, ErdbeersoRe, weilRe Schokoraspel

Spaghetti Schoko s

Sahne, Vanilleeis, SchokosolRe, weilte Schokoraspel

Spaghetti Vanille s

Sahne, Vanilleeis, VanillesolRe, weilte Schokoraspel

Spaghetti Bonito s

Sahne, Vanilleeis, SchokosoRe, weilte Schokoraspel, Bananenscheiben

Spaghetti Carbonara ¢s:..:

Sahne, Vanilleeis, Eierlikor, verschiedene NUsse, Krokantstreusel

Spag hetti Neri 5111

Sahne, Schokoeis, versch. Nusse, ErdbeersoRe, Schokoraspel

Spaghetti Musli wss

Sahne, Vanilleeis, MUsli, Honig, weiRe Schokoraspel

Spaghetti Amarena o
Sahne, Vanilleeis, Amarenakirschen, ErdbeersoRe, weilde Schokoraspel

6,00 €

6,00 €

6,00 €

7,00 €

7,50 €

7,50 €

7,00 €

7,00 €
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Lighecher selhst (
zusammergletlen Wafetn

Welche Eissorten?

Die aktuelle Auswahl an Eissorten
siehst Du in der Eistheke.

-

1 Kugel Eis 1,00€ ¢ - ¥

g \ &'.,

h-‘ 4 4 mit Puderzucker ws 4,00 €

, Qe e R
... und oben drauf? "'\; ':?A‘/ mit heiBen Kirschen ws 5,50 €
mit heiRen Kirschen und Sahne .5 6,50 €

Sahne 1,00¢€ i
ErdbeersoRe 1,50€ ) S, mit Vanilleeis, heiRen Kirschen und Sahne s 750 €
SchokosoRke 1,50€ / )
KaramellsoRe 1,50€ { mit Vanilleeis, SchokosoRe und Sahne us 700 €
JoghurtsoRe 1,50€ K \
Krokantstreusel u 1,50€ Y N / mit Vanilleeis, ErdbeersoBe und Sahne s 700 €
Schokoraspeln 0,50€ W,J - “xr
weile Schokoraspeln 0,50€ mit Vanilleeis, Eierlikdr, Krokant und Sahne s 8,00 €
Smarties © 0,50¢€
Portion Amarenakirschen «© 2,50€ mit Vanilleeis, Bananenscheiben, Schokosolle, Sahne s 8,00 €
Portion frische Fruchte 2,50€
Portion Nusse 2,50€ mit Vanilleeis, heiRen Zimtapfeln und Sahne us 8,00 €
Eierlikor 2,00€
andere Likore 2,50€ mit Vanilleeis, heiRen Zimtapfeln, Rumrosinen, Sahne w5 8,50 €

A i i i i« i i T i a i
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ﬁuhg’[uck 9.00-12.00 U

(Ab 5 Personen nur mit Reservierung unter 02434/2348)

Muhlenfruhstick wecq

2 Brotchen, 1 Scheibe Schwarzbrot, Butter, Wurst, Kase,
Marmelade, Honig, 1 gekochtes Ei, 1 Glas Orangensaft,
1 Tasse Kaffee oder Tee

Italienisches Fruhstuck s
2 Croissants, Butter, Marmelade, Honig, 1 italienischer Cappuccino

Aktiv-Fruhstuck ..
Naturjoghurt, Musli, frische Frlchte, selbstgemachte
ErdbeersoRe, Grissini, 1 Glas Orangensaft

Kleines Fruhstuck .
1 belegtes Brotchen, 1 gekochtes Ei, 1 Tasse Kaffee

Musli Frahstick esi12
MUsli mit Obst und Nussen

Belegtes Brotchen
nach Wunsch

Wir verwenden hauptsachlich
regionale Produkte. o |
- _ﬂ.-\

Frithgliick im Glagchen

SuRes Glaschen s
Kérniger Frischkase, Honig, Frichte, Mandelblattchen, Grissini

Herzhaftes Glaschen s

Korniger Frischkase, Gemuse/Rohkost (Tomaten, Gurke, Paprika),

Krauter, Scheibe Schwarzbrot

‘Q,Ulhrei

RUhrei Natur .
mit 1 Brotchen und Butter

RUhrei mit Lachs .5
mit 1 Brotchen und Butter

RUhrei mit Gemuse .5
mit 1 Brotchen und Butter

Ruhrei mit Speck s

mit 1 Brotchen und Butter

Eine Liste der Allergene und Zusatzstoffe kann beim Personal erfragt werden.

7,00 €

7,00 €

500¢€

7,50 €

6,50 €

6,50 €



Ciabatta

Ciabatta

mit Tomaten, Mozzarella ws

Ciabatta Parma

mit Tomaten, italienischem Parmaschinken, Mozzarella wsas.c

Ciabatta Schinken-Kase

mit gekochtem Schinken, Gouda, Tomate, Gurke, pikantem Frischkase w.s)

Ciabatta Lachs

mit Lachs, Frischkase und Zwiebeln g

Eine Liste der Allergene kann
beim Personal erfragt werden.

6,50 €

7,00 €

6,50 €

7,50 €

(Warme Getrémlw

Kaffee
Kaffee Hag

Irish Coffee mit Whiskey und Sahne @

Espresso
Espresso Macchiato «
Cappuccino mit Sahne @

Cappuccino Italiano mit aufgeschaumter Milch e,
Cappuccino Moretto mit heier Schokolade, Sahne, Schokoraspeln e 4,50 €
Cappuccino Verona mit KaramellsoRe, Sahne, Karamellsticken s 4,50 €
Cappuccino Baileys mit Baileyslikor, Sahne, Kakaopulver ) 4,50 €
Cappuccino Saronno mit Amarettolikér, Sahne, Amarettokeks e 4,50 €

Latte Macchiato )

Latte Verona mit KaramellsoRe .
Latte Baileys mit Baileyslikor )
Latte Saronno mit Amarettolikor e
Kakao «

Kakao mit Sahne @

Kakao Amaretto mit Amaretto und Sahne @
Russische Schokolade mit Rum und Sahne @

Tee

Alle HeiRgetranke k&nnen

auf Wunsch auch mit Hafer-,

Soja- oder Kokosmilch

bestellt werden gegen IS
einen Aufpreis von 0,50€. ‘-»-..__

2,00 €
2,00 €
500¢€
2,00 €
2,50 €
2,70 €
2,70 €

3,50 €
4,50 €
4,50 €
4,50 €
2,20 €
2,70 €
4,50 €
4,50 €
2,00 €



Kalte Getrianke

Mitchghake

Milchshake (in allen Eissorten moglich) @
Milchshake auf Eis @)
Milchshake mit Sahne @

Lisgchekelade / Cigkalfee

Eis mit kaltem Kakao und Sahne &g
Eis mit kaltem Kaffee und Sahne g

Selldrinks

Wasser K= -

Cola Vi

Cola light .3 Tl o = f

Fanta / Sprite | 5 e
Apfelschorle ||' . o ’|

. ‘? |
6(8!" | - \\
Bitburger (Stubbi) < -’JI \x‘-..-":’)
Bolten Alt
Hefeweizen
Radler

Sekt

kleine Flasche (Piccolo)
grolie Flasche

(Wein

Weillwein Pinot Grigio
Weiltwein Grauburgunder
Weillwein Aragosta
Weillweinschorle
Rotwein Primitivo Uno
Rotwein Ciro

4,00 €
500 ¢
500 ¢

5,50 €
5,50 €

2,00 €
3,00 €
3,00 €
3,00 €
3,00 €

2,00 €
2,00 €
3,70 €
2,00 €

4,50 €
16,00 €

4,00 €
500 ¢
500 ¢
4,00 €
500 €
500 €

,Gliick kann man nicht kaufen...
... aber Eicl

Und das igt ja im Grande dasgelhe.”

Ateergen-Kennzeichnung

Glutenhaltiges Getreide:
(1) Weizen / Dinkel

Gerste

Schalenfrichte:
9) Mandeln

0) Pistazien

1) HaselnUsse
2) WalnUusse
)

= mit Phosphat

= mit Konservierungsstoff

= mit Farbstoff

= mit SUBuUNngsmitteln

) = mit Antioxidationsmittel

) = mit Geschmacksverstarker
= geschwarzt

= mit Milcheiweily

|) = koffeinhaltig




Café Longo

Angelo Longo und Monika Rehberg Longo
- Caféinhaber mit Leib und Seele -

Rathausplatz 21
41844 Wegberg
Tel. 02434 / 2348

Die Speisekarte wurde mit viel Liebe gestaltet und
von Hand illustriert von Melanie Gronau aus Wegberg
(Kontakt: melanie-gronau@gmx.de)

Stand 01/2023




